— 1—

中共洛阳市孟津区委农村工作领导小组文件
孟农领〔2024〕32号

★

中共洛阳市孟津区委农村工作领导小组
关于孟津区 2025 年巩固拓展脱贫攻坚成果

项目库的审定决议
（2024年 12月 5日孟津区委农村工作领导小组会议通过）

中共洛阳市孟津区委农村工作领导小组于 12月 5日在区委

五楼东会议室组织召开领导小组会议，对拟纳入 2025年度巩固

拓展脱贫攻坚成果项目库的项目进行了审议。会议听取了区农

业农村局、工信局、人社局关于拟入库项目情况汇报，经领导

小组成员单位深入研究探讨，最终形成以下决议：

原则同意区农业农村局申报的2025年孟津区朝阳镇乡村振

— 2—

兴农文旅融合示范集体经济项目（一期）、2025年孟津区麻屯

镇大樱桃种植设施提升集体经济项目、2025年孟津区麻屯镇后

楼村阳光玫瑰产业园集体经济项目、2025年孟津区麻屯镇下河

村蝎子养殖集体经济项目、2025年送庄镇高标准芍药鲜切花种

植基地建设集体经济项目、2025年孟津区送庄镇洋丰智能温室

大棚建设集体经济项目、2025年孟津区送庄镇奇异果种植园配

套设施提升集体经济项目、2025年孟津区横水镇寒亮村光伏发

电集体经济项目、2025年孟津区横水镇铁楼村光伏发电集体经

济项目、2025年孟津区横水镇上院村光伏发电集体经济项目、

2025 年孟津区常袋镇阳光玫瑰仓储物流集体经济项目 2025 年

孟津区常袋镇英古村农产品商贸市场提升集体经济项目、2025

年孟津区朝阳镇仓储物流集体经济项目、2025年孟津区城关镇

丁庄社区杂粮加工集体经济项目、2025年孟津区小浪底镇农产

品加工集体经济项目、2025年孟津区小浪底镇石门村农产品冷

库集体经济项目、2025年孟津区麻屯镇后楼村农产品仓储集体

经济项目、2025年孟津区麻屯镇任屯村农产品仓储集体经济项

目、2025年孟津区平乐镇上古村冷库集体经济项目、2025年孟

津区平乐镇农产品仓储建设集体经济项目、2025年孟津区小浪

底镇农事服务中心集体经济项目等共 21个产业发展项目，以及

2025年孟津区送庄镇瓜果残留物无害化处理项目 1个乡村行动

建设项目和孟津区 2024年秋季雨露计划职业教育补贴项目、孟

津区 2025年春季雨露计划职业教育补贴项目、孟津区 2025年

— 3—

雨露计划短期职业技能培训项目等 3个就业项目纳入 2025年项

目库，投资额度 6350万元。

原则同意人社局申报的跨省转移就业一次性交通补助项目

1个纳入 2025年项目库，拟补贴 1300人，投资额度 65万元。

原则同意工信局申报的小额信贷贴息产业发展项目 1个纳

入 2025年项目库，投资额度 150万元。

经会议审定，2025年孟津区巩固拓展脱贫攻坚成果项目库

共拟入库项目 27个，项目投资总额 6565 万元，其中：产业发

展项目 22个，投资额 6180 万元；乡村建设行动项目 1个，投

资额 130万元；就业项目 4个，投资额 255万元。

会议要求：要维护项目库建设的严肃性，凡是使用衔接资

金建设的项目必须从项目库中选择。项目一经入库，行业部门

和建设单位不得随意调整项目建设内容和投资额度，如需调整

必须提出书面申请和充分理由，并报区巩固拓展脱贫攻坚成果

领导小组召开会议，形成审定意见后方可调整。

会议强调：要抓紧开展项目前期手续办理，对拟于 2025年

上半年实施的项目，行业部门和建设主体要尽快开展项目用地、

环评、设计、评审等前期工作，为项目批复实施预留充足建设

时间，确保项目尽快建成、尽快见效，为巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接提供坚强支撑。

— 5—

附件 1

洛阳市孟津区 2025 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库汇总表
单位：个、万元

县

（市、

区）

项目库合计 产业发展 就业项目 乡村行动建设

易地

扶贫

搬迁

后扶

项目管

理费

项目

总量

资金

总量

项

目

数

量

资金

规模

生产

项目

加工

流通

配套

设施

产业

服务

支撑

金融

保险

配套

项

目

数

量

资

金

规

模

务工

补助
就业

乡村

工匠

公益

性岗

位

培训

项

目

数

量

资金

规模

农村基

础设施

（含产

业配套

基础设

施）

人居环

境整治

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资金

规模

孟津

区
2025
年

27 6565 22 6180

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模
4 255

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模
1 130

项

目

数

量

资

金

规

模

项

目

数

量

资

金

规

模
0 0 0 0

10 309
0 10 257

0 0 0 1 37
0 1 15

0 1 65 0 0 0 0 0 0 3 19
0 0 0 1 130

— 6—

附件 2

洛阳市孟津区 2025 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库统计表
省
辖
市

县（市、
区）

项目名称
项目
类型

建设
性质

实施
地点

时间进度
责任
单位

建设任务
资金
规模

资金筹
措方式

受益对象 绩效目标
群众
参与

帮扶机制

合计数 27 6565
一、产业发展 22 6180
1.1生产项目 10 3090

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区朝阳
镇乡村振
兴农文旅
融合示范
集体经济
项目（一
期）

休闲
农业
与乡
村旅
游

新建

朝阳
镇南
石山
村

2025.01-2025.12
区农
业农
村局

新建占地 4亩的高
密度养鱼基地大棚
2座，新建占地 2亩
的养鸡基地大棚 1
座及其配套养殖设

施。

450
财政衔
接补助
资金

朝阳镇北
陈村、游
王村、南
石山村、
杨凹村、
高沟村 5
个村 218
户脱贫户
和监测对
象。

项目建成后采用
出租的模式，招募
运营商具体经营，
年收益不低于项
目投资额 6%，可
带动北陈村、游王
村、南石山村、杨
凹村、高沟村 5个
村集体经济增收。

是

由镇党政联席会议
研究决定北陈村、游
王村、南石山村、杨
凹村、高沟村 5个村
项目收益具体分配
金额，5个村各自制
定收益分配方案，进
行差异化二次分配，
收益不低于 70%用
于带动脱贫户、监测
对象务工增收，剩余
部分用于发展村级

公益事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区麻屯
镇大樱桃
种植设施
提升集体
经济项目

种植
业基
地

新建

麻屯
镇杨
岭村、
柏树
沟村、
庙后
村

2025.1-2025.11
区农
业农
村局

对杨岭村 200亩、
柏树沟村 100亩、
庙后村 150亩樱桃
树地加盖雨水棚；
对杨岭村 20亩、柏
树沟村 6亩樱桃树
地建设高标准恒温
大棚，并配套道路、
灌溉等基础设施。

730
财政衔
接补助
资金

麻屯镇 5
个脱贫村
的集体经
济及 524
脱贫户和
5户监对

象

项目建成后，产权
归麻屯镇人民政
府，采用出租的模
式，招募运营商具
体经营，年保底收
益不低于项目投

资额 6%。

是

由镇党政联席会议
研究决定 5个脱贫
村项目收益具体分
配金额，5个脱贫村
各自制定收益分配
方案，进行差异化二
次分配，收益不低于
70%用于带动脱贫
户、监测对象务工增
收，剩余部分用于发
展村级公益事业。

— 7—

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区麻屯
镇后楼村
阳光玫瑰
产业园集
体经济项

目

种植
业基
地

新建
麻屯
镇后
楼村

2025.1-2025.11
区农
业农
村局

拟建阳光玫瑰产业
园项目，该处土地
性质为园地，实施
地面清表、平整土
地，建设标准化葡
萄大棚 32亩、挡水
墙、围墙，配套道
路、电网、滴灌、
喷灌等设施。

200
财政衔
接补助
资金

麻屯镇 17
个非脱贫
村村的集
体经济及
189户脱
贫户和 20
户监对象

项目建成后，产权
归麻屯镇人民政
府，招募运营商具
体经营，年保底收
益不低于项目投

资额 6%。

是

由镇党政联席会议
研究决定 17个非脱
贫村项目收益具体
分配金额，17个非
脱贫村各自制定收
益分配方案，进行差
异化二次分配，收益
不低于 70%用于带
动脱贫户、监测对象
务工增收，剩余部分
用于发展村级公益

事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区麻屯
镇下河村
蝎子养殖
集体经济
项目

养殖
业基
地

改建
麻屯
镇下
河村

2025.1-2025.11
区农
业农
村局

建设养殖面积 1000
平方，盘活改造下
河村闲置校舍，建
设蝎池、养殖棚及
配套设施等。

150
财政衔
接补助
资金

麻屯镇 5
个脱贫村
的集体经
济及 524
脱贫户和
5户监对

象

项目建成后，产权
归麻屯镇人民政
府，招募运营商具
体经营，年保底收
益不低于项目投

资额 6%。

是

由镇党政联席会议
研究决定 5个脱贫
村项目收益具体分
配金额，5个脱贫村
各自制定收益分配
方案，进行差异化二
次分配，收益不低于
70%用于带动脱贫
户、监测对象务工增
收，剩余部分用于发
展村级公益事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年送
庄镇高标
准芍药鲜
切花种植
基地建设
集体经济
项目

种植
业基
地

新建

送庄
镇凤
凰台
村

2025.04-2025.10
区农
业农
村局

拟利用园区中 15亩
土地建设单座面积
9900㎡连栋大棚，
配套建设育苗温室
大棚 600㎡、分拣
车间 600㎡、冷库
600㎡及其他设施。

350 财政衔
接资金

送庄镇 16
个村集体
经济及全
镇 325户
脱贫户、
32户监测

对象

建设高标准芍药
鲜切花种植基地
一座，预计年保底
收益达投资额 6%
以上，用以带动全
镇 16个村集体经
济增收，并由村通
过开发公益性岗
位、社会救助等形
式，制定差异化分
配方案增加全镇
脱贫户及监测对
象家庭收入

是

项目建成后，通过承
租方运营，年产生收
益用于带动全镇 16
个村集体经济增收，
并由村通过开发公
益性岗位、社会救助
等形式，制定差异化
分配方案增加全镇
脱贫户及监测对象

家庭收入

— 8—

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区送庄
镇洋丰智
能温室大
棚建设集
体经济项

目

种植
业基
地

新建

送庄
镇朱
家寨
村

2025.04-2025.10
区农
业农
村局

利用洋丰果业园区
内部土地 12亩，新
建智能温室大棚 4

座。

300 财政衔
接资金

送庄镇 16
个村集体
经济及全
镇 325户
脱贫户、
32户监测

对象

建设智能温室大
棚 4座，预计年保
底收益达投资额
6%以上，用以带
动全镇 16个村集
体经济增收，并由
村通过开发公益
性岗位、社会救助
等形式，制定差异
化分配方案增加
全镇脱贫户及监
测对象家庭收入

是

项目建成后，通过承
租方运营，年产生收
益用于带动全镇 16
个村集体经济增收，
并由村通过开发公
益性岗位、社会救助
等形式，制定差异化
分配方案增加全镇
脱贫户及监测对象

家庭收入

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区送庄
镇奇异果
种植园配
套设施提
升集体经
济项目

种植
业基
地

新建
送庄
镇梁
凹村

2025.04-2025.10
区农
业农
村局

项目占地 8亩，用
于建设冷库 200平
方米、分拣车间

1500平方米以及其
他配套设施等。

300 财政衔
接资金

送庄镇 16
个村集体
经济及全
镇 325户
脱贫户、
32户监测

对象

预计年保底收益
达投资额 6%以

上，用以带动全镇
16个村集体经济
增收，并由村通过
开发公益性岗位、
社会救助等形式，
制定差异化分配
方案增加全镇脱
贫户及监测对象

家庭收入

是

项目建成后，通过承
租方运营，年产生收
益用于带动全镇 16
个村集体经济增收，
并由村通过开发公
益性岗位、社会救助
等形式，制定差异化
分配方案增加全镇
脱贫户及监测对象

家庭收入

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区横
水镇寒亮
村光伏发
电集体经
济项目

光伏
电站
建设

新建
横水
镇寒
亮村

2025.01-2025.10
区农
业农
村局

拆除废旧小学危房
并建设 700KW光
伏电站一座。

420 财政衔
接资金

横水镇 17
个村集体
及全镇 17
个村 1444
户脱贫户
和监测对
象。

利用寒亮村废旧
小学 5000平方，
建设 700KW光伏
电站，预计使用年

限 25年。

是

项目年收益 50%用
于全镇脱贫户和监
测对象差异化分配；
20%作为寒亮村集
体经济收入，用于发
展寒亮村村级公益
事业；30%作为镇级
公益公积金，用于发
展镇级公益事业。

— 9—

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区横
水镇铁楼
村光伏发
电集体经
济项目

光伏
电站
建设

新建
横水
镇铁
楼村

2025.01-2025.10
区农
业农
村局

建设 200KW光伏
电站。

95 财政衔
接资金

横水镇 17
个村集体
及全镇 17
个村 1444
户脱贫户
和监测对
象。

利用铁楼村小学
屋顶 1200平方，
建设 200KW光伏
电站，预计使用年

限 25年。

是

项目年收益 50%用
于全镇脱贫户和监
测对象差异化分配；
20%作为铁楼村集
体经济收入，用于发
展铁楼村村级公益
事业；30%作为镇级
公益公积金，用于发
展镇级公益事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区横
水镇上院
村光伏发
电集体经
济项目

光伏
电站
建设

新建
横水
镇上
院村

2025.01-2025.10
区农
业农
村局

建设 200KW光伏
电站。

95 财政衔
接资金

横水镇 17
个村集体
及全镇 17
个村 1444
户脱贫户
和监测对
象。

利用上院村小学
屋顶 1200平方，
建设 200KW光伏
电站，预计使用年

限 25年。

是

项目年收益 50%用
于全镇脱贫户和监
测对象差异化分配；
20%作为上院村集
体经济收入，用于发
展上院村村级公益
事业；30%作为镇级
公益公积金，用于发
展镇级公益事业。

1.2加工流通 10 2570

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区常
袋镇阳光
玫瑰仓储
物流集体
经济项目

市场
建设
和农
村物
流

新建

常袋
镇武
家湾
村、半
坡村

2025.01—2025.11
区农
业农
村局

在常袋镇武家湾村
园地上，建设阳光
玫瑰分拣大棚，冷
链保鲜库，机井两
眼、供电设施、供
水管道、雨、污水
管道、停车场、绿
化、园区隔离栅栏、
照明等附属设施。

390
财政衔
接补助
资金

马岭村、
姚凹村、
西小梵、
英古、西
杨沟村、
赵沟、酒
流凹村、
土门村、
半坡村、
赵凹村、
武家湾

村、石碑
凹村、小
崔沟村、
拐坪村、
常平村、
东小梵

2025年度孟津区
常袋镇阳光玫瑰
仓储物流集体经
济项目，建成后资
产归常袋镇政府
所有。项目用于阳
光玫瑰等农产品
分拣、仓储、物流，
与企业合作，将项
目资产赁给运营
企业，年保底收益
不低于项目投资
额 6%，带动 18个
村集体经济及 697
户脱贫户和 105户
监测对象增收。

是

项目建成后，每年由
镇党政联席会议制
定各村收益分配数
额，收益 30%部分用
于马岭、姚凹、西小
梵、英古、西杨沟、
赵沟、酒流凹、土门、
半坡、赵凹、武家湾、
石碑凹、小崔沟、拐
坪、常平、东小梵、
潘庄、东地等 18个
村集体经济发展和
村级公益事业。收益
的 70%部分用于全
镇 697户脱贫户和
105户监测对象增
收，由各村制定差异

— 10—

村、潘庄
村、东地
村等 18个
村集体经
济及脱贫
户 666户
和监测对
象 105户

化二次分配方案，带
动 697户脱贫户和
105户监测对象增

收。

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区常
袋镇英古
村农产品
商贸市场
提升集体
经济项目

市场
建设
和农
村物
流

改建

孟津
区桂
花大
道工
贸大
楼

2025.01-2025.11
区农
业农
村局

常袋镇英古村与帮
扶单位区供销社合
作，在区供销社工
贸大楼建设电梯 1
座、并对 1楼到 4
楼的配套设施进行
改建完善，打造农
产品商贸综合交易

市场。

60
财政衔
接补助
资金

常袋镇英
古村集体
经济及 51
户脱贫户
和 6户监
测对象。

项目建成后，投资
建设的电梯等固
定资产，产权归常
袋镇英古村所有，
采用租赁经营模
式，交由第三方公
司运营，农户满意
度不低于 95%，预
计年保底收益不
低于项目投资额
的 6%，带动英古
村 51户脱贫户和
6户监测对象增

收。

是

项目建成后，每年由
英古村召开“4+2”会
议制定差异化收益
分配方案，收益 30%
部分用于英古村集
体经济发展和村级
公益事业。收益的
70%部分用于英古
村 51户脱贫户和 6
户监测对象增收。

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区朝
阳镇仓储
物流集体
经济项目

农产
品仓
储保
险冷
链基
础设
施建
设

新建
朝阳
镇南
陈村

2025.1-2025.12
区农
业农
村局

新建仓储 2座约
1300平方米及其配

套设施。
280

财政衔
接补助
资金

朝阳镇南
陈村、小
良村、南
石山村、
张阳村、
向阳村、
伯乐村等
6个村 18
户脱贫户
和监测对

象

该项目建成后进
行租赁，年收益不
低于项目投资额
6%，促进村集体
收入发展和困难
群众务工增收。

是

项目期内，项目年收
益不低于 70%用于
南陈村、小良村、南
石山村、张阳村、向
阳村、伯乐村等 6
个村 18户脱贫户和
监测对象差异化收
益,剩余部分作为村
集体收入，用于发展
6个村村级公益事

业。

— 11—

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区城关
镇丁庄社
区杂粮加
工集体经
济项目

加工
业

新建
城关
镇丁
庄村

2025.1-2025.11
区农
业农
村局

丁庄社区百世福杂
粮合作社建设杂粮
加工车间 2000平方
米（包括小米加工
生产线两条，单条
成本130万元共260
万元，其余车间主
体建设及基础设施

260万元）

260
财政衔
接补助
资金

城关镇 18
个社区集
体经济及
751户脱
贫户和
103户监
对象

项目建成后，产权
归城关镇人民政
府，招募运营商具
体经营，年保底收
益不低于项目投

资额 6%。

是

由镇党政联席会议
研究决定 18个非脱
贫村项目收益具体
分配金额，18个非
脱贫村各自制定收
益分配方案，进行差
异化二次分配，收益
不低于 70%用于带
动脱贫户、监测对象
务工增收，剩余部分
用于发展村级公益

事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区小
浪底镇农
产品加工
集体经济
项目

加工
业

新建

小浪
底镇
马屯
社区

2024.10-2025.10
区农
业农
村局

利用马屯社区建设
用地 6亩，新建预
制菜生产车间，购
买机器设备，配套
建设保鲜库、办公
室、职工宿舍和产
品展示厅等基础设

施。

730
财政衔
接补助
资金

全镇 28个
村集体经
济及脱贫
户和监测
对象

项目建设完成后
采用出租的模式，
由运营商具体经
营，年收益不低于
项目投资额 6%。
该项目比较稳定，
综合收益率较高,
群众对项目实施
效果非常满意。

是

项目期内，项目收益
通过小浪底镇党政
联席会将项目年收
益 70%用于小浪底
镇脱贫户以及监测
对象差异化收益。剩
余 30%部分可作为
集体公益金分配给
朱坡、庙护、王湾、
东达宿、东官庄等
28个村发展社会公

益事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区小
浪底镇石
门村农产
品冷库集
体经济项

目

农产
品仓
储保
鲜冷
链基
础设
施建
设

新建

小浪
底镇
石门
村

2024.11-2025.10
区农
业农
村局

利用石门村建设用
地新建 2座 50平方
米冷库、1座 50平
方米气调库，用于

存放石榴。

60
财政衔
接补助
资金

石门村村
集体经济
及 20户脱
贫户和 1
户监测对

象

项目建设完成后
采用资产收益模
式，每年收益不低
于投入资金的

6%。该项目比较
稳定，综合收益率
较高,群众对项目
实施效果非常满

意。

是

项目期内，项目收益
通过石门村“4+2”工
作法，将年收益的
70%用于石门村 20
户脱贫户及 1户监
测对象差异化分配
增收，其余收益 30%
用于村内项目管理、
投保、村级集体公益

事业等。

— 12—

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区麻屯
镇后楼村
农产品仓
储集体经
济项目

农产
品仓
储保
鲜冷
链基
础设
施建
设

新建
麻屯
镇后
楼村

2025.1-2025.11
区农
业农
村局

建设 2500平农产品
仓储库，硬化地坪，
建设与之配套的库
房门窗、大门、门
卫室、厕所、修建
排水设施、消防设
施齐全等附属设

施。

500
财政衔
接补助
资金

麻屯镇 17
个非脱贫
村村的集
体经济及
189户脱
贫户和 20
户监对象

项目建成后，产权
归麻屯镇人民政
府，招募运营商具
体经营，年保底收
益不低于项目投

资额 6%。

是

由镇党政联席会议
研究决定 17个非脱
贫村项目收益具体
分配金额，17个非
脱贫村各自制定收
益分配方案，进行差
异化二次分配，收益
不低于 70%用于带
动脱贫户、监测对象
务工增收，剩余部分
用于发展村级公益

事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区麻屯
镇任屯村
农产品仓
储集体经
济项目

农产
品仓
储保
鲜冷
链基
础设
施建
设

新建
麻屯
镇任
屯村

2025.1-2025.11
区农
业农
村局

建设一座面积 1000
平方米的农产品仓
储库，主体结构为
钢结构，地坪为厚
度 0.2米混凝土地
坪。外设门卫 1处，
消防设施齐全。

150
财政衔
接补助
资金

麻屯镇 5
个脱贫村
的集体经
济及 524
脱贫户和
5户监对

象

项目建成后，产权
归麻屯镇人民政
府，招募运营商具
体经营，年保底收
益不低于项目投

资额 6%。

是

由镇党政联席会议
研究决定 5个脱贫
村项目收益具体分
配金额，5个脱贫村
各自制定收益分配
方案，进行差异化二
次分配，收益不低于
70%用于带动脱贫
户、监测对象务工增
收，剩余部分用于发
展村级公益事业。

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区平乐
镇上古村
冷库集体
经济项目

农产
品仓
储保
鲜冷
链基
础设
施建
设

新建
平乐
镇上
古村

2025.01—2025.10
区农
业农
村局

在平乐镇上古村集
体建设用地上，建
设长 20米宽 12米
高 9.1米占地 240
平方米农产品保鲜
库以及配套的电、
消防、避雷等设施.

60
财政衔
接补助
资金

平乐镇上
古村 14户
脱贫户、5
户监测对
象及上古
村集体经

济

项目建成后，产权
归平乐镇上古村，
通过租赁形式出
租给当地企业，收
益每年不低于投
资总额度的 6%.

是

项目建成后，每年由
上古村召开“4+2”会
议制定差异化收益
分配方案，年收益
70% 部分用于上古
村 14户脱贫户和 5
户监测对象增收，
30%部分用于壮大
村集体经济，开发公
益性岗位、改善基础
设施和公共服务等。

— 13—

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区平乐
镇农产品
仓储建设
集体经济
项目

农产
品仓
储保
鲜冷
链基
础设
施建
设

新建
平乐
镇张
凹村

2025.01—2025.10
区农
业农
村局

在平乐镇张凹村集
体建设用地上，建
设 1700平方米主体
农产品仓储库房和
1700平方米基础地
面硬化及水电、监
控等相关附属设

施。

80
财政衔
接补助
资金

平乐镇张
凹村 5户
脱贫户、4
户监测对
象及张凹
村集体经

济

项目建成后，产权
归平乐镇张凹村
通过租赁形式出
租给当地农户，收
益每年不低于投
资总额度的 6%.

是

项目建成后，每年由
张凹村召开“4+2”会
议制定差异化收益
分配方案，年收益
70% 部分用于张凹
村 5户脱贫户和 4
户监测对象增收，
30%部分用于壮大
村集体经济，开发公
益性岗位、改善基础
设施和公共服务等。

1.3配套设施 0 0
1.4产业服务支撑 1 370

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区小
浪底镇农
事服务中
心集体经
济项目

农业
社会
化服
务

新建
小浪
底镇
梁村

2024.11-2025.10
区农
业农
村局

利用梁村建设用地
3.5亩新建农事服务
中心，用于新建农
机修理办公房两层
12间；以及配套的
道路、消防、公厕、
供排水等基础设

施。

370
财政衔
接补助
资金

全镇 28个
村集体经
济及脱贫
户和监测
对象

项目建设完成后
采用出租的模式，
由运营商具体经
营，年收益不低于
项目投资额 6%。
该项目比较稳定，
综合收益率较高,
群众对项目实施
效果非常满意。

是

项目期内，项目收益
通过小浪底镇党政
联席会将项目年收
益 70%用于小浪底
镇脱贫户以及监测
对象差异化收益。剩
余 30%部分可作为
集体公益金分配给
朱坡、庙护、王湾、
东达宿、东官庄等
28个村发展社会公

益事业。

1.5金融保险配套 1 150

洛
阳
市

孟津区

2025年度
孟津区扶
贫小额信
贷贴息补
贴项目

金融
扶贫

新建
孟津
区

2025.01-2025.12

区科
技和
工业
信息
化局

对有劳动能力、有
贷款意愿、符合贷
款条件的建档立卡
贫困户及边缘户实
行扶贫小额贷款贴
息。1、2024年年底
前预计新增脱贫户
及边缘易致贫户小
额信贷达到 450户，
1800余万元。需财

150
财政衔
接补助
资金

建档立卡
贫困户及
边缘户

带动贫困户及边
缘易致贫户年增

收
是

通过户贷、户用、户
还的方式带动脱贫
户及边缘易致贫户
自主发展生产，脱贫

致富。

— 14—

政贴息 60万元。
2 2023年贷款两年
期到 2025年底到期
3250万元，跨年度
财政贴息需 90万

元。

二、就业项目 4 255
2.1务工补助 1 65

洛
阳
市

孟津区

孟津区
2025年跨
省转移就
业一次性
交通补助

就业
扶贫

新建
孟津
区

2024.10-2025.9

区人
力资
源和
社会
保障
局

对 2024年 10月 1
日-2025年 9月 30
日实现跨省转移就
业且务工收入大于
1万元的 1300名建
档立卡脱贫劳动力
（仅限享受政策人
员）和监测对象（风
险未消除人员）中
的 16-65岁劳动力
给予一次性交通补

助 500元。

65
财政衔
接补助
资金

1300名建
档立卡脱
贫劳动力
（仅限享
受政策人
员）和监
测对象

（风险未
消除人
员）

通过跨省转移就
业一次性交通补
助项目实施，带动
劳务输出人员由
“短期型”务工向
“长期型”务工转
变，促使更多的农
村富余劳动力走
出家门、务工致
富，为加快乡村振
兴、发展区域经
济、构建和谐社会
作出积极的贡献。

是

对脱贫劳动力（仅限
享受政策人员）和监
测对象（风险未消除
人员）进行补助

2.2就业 0 0
2.3乡村工匠 0 0
2.4公益性岗位 0 0

2.5培训 3 190

洛
阳
市

孟津区

孟津区
2025年秋
季雨露计
划职业教
育补贴项

目

享受
“雨露
计划”
职业
教育
补助

新建
孟津
区

2025.12-2025.2
区乡
村振
兴局

对 2024年秋季 600
名在校中、高等职
业教育的脱贫及监
测户家庭子女每生
补助 1500元。

90
财政衔
接补助
资金

600户脱
贫户及监
测户

解决中、高职教育
阶段建档立卡脱
贫及监测户家庭
学生的上学后顾
之忧，提高脱贫学
生的学习、生活质

量。

是
对脱贫户及监测户
家庭学生进行教育

补助

— 15—

洛
阳
市

孟津区

孟津区
2025年春
季雨露计
划职业教
育补贴项

目

享受
“雨露
计划”
职业
教育
补助

新建
孟津
区

2025.6-2025.8
区乡
村振
兴局

对 2025年春季 600
名在校中、高等职
业教育的脱贫及监
测户家庭子女每生
补助 1500元。

90
财政衔
接补助
资金

600户脱
贫户及监
测户

解决中、高职教育
阶段建档立卡脱
贫及监测户家庭
学生的上学后顾
之忧，提高脱贫学
生的学习、生活质量。

是
对脱贫户及监测户
家庭学生进行教育

补助

洛
阳
市

孟津区

孟津区
2025年雨
露计划短
期技能培
训项目

享受
“雨露
计划”
职业
教育
补助

新建
孟津
区

2025.1-2025.12
区乡
村振
兴局

对自主参加各类短
期技能培训，并获
得结业证书和国家
承认的技能等级证
书（或职业资格证
书）的 50名脱贫及
监测户劳动力进行

补助。

10
财政衔
接补助
资金

50户脱贫
及监测户

解决脱贫及监测
对象劳动力为获
得某项技能实现
转移就业。

是
对脱贫及监测户进
行短期技能培训补

助

三、乡村行动建设 1 130
3.1农村基础设施（含
产业配套基础设施）

0 0

3.2人居环境整治 1 130

洛
阳
市

孟津区

2025年孟
津区送庄
镇瓜果残
留物无害
化处理项

目

农村
垃圾
治理

新建

送庄
镇朱
家寨
村

2025.04-2025.10
区农
业农
村局

在送庄镇朱家寨村
建设面积 3100平方
米的瓜果残留物无
害化处理基地，同
步配套相关设施及
设备。

130 财政衔
接资金

送庄镇、
白鹤镇、
朝阳镇 3
镇 9村（十
里头村、
朱家寨
村、梁凹
村、送庄
社区、七
里村、范
村、崔窑
村、闫凹
村、游王
村）6216
户 22059
人

年均可处理 2.2
万吨瓜果残留物
的无害化处理，生
产 5000m³优质菌
肥（或者有机肥
料），可带动送庄
镇、白鹤镇、朝阳
镇 3镇 9村的瓜果
残留物农作物等
残体进行无害化
处理，生产优质菌
肥，有效改善地区
人居环境，促进农
业生产全链条发
展。

是

1.项目建成后可无
害化处置农、牧生产
残留物，开展循环利
用，促进农牧业发
展，提升人居环境现
状；
2.项目产生优质菌
肥（或有机肥）。

四、易地扶贫搬迁后扶 0 0
五、项目管理费 0 0